
 

1 

 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

___________________________________________________________________________ 

 

Výzkumné a vzdělávací projekty řešené  

na katedře občanského práva a pracovního práva  

 

A. Výzkum s veřejnou podporou 

Grantové projekty UP s podporou Grantové agentury ČR: 

2011-   

Řešitel:  JUDr. Petr Bezouška, Ph.D.,  

Spoluřešitel: JUDr. Milan Hulmák, Ph.D. 

Název projektu: Vliv návrhu nového občanského zákoníku na použitelnost dosavadní 

judikatury Nejvyššího soudu  

2010 -   

Řešitel: JUDr. Blanka Tomančáková, Ph.D. 

Název projektu:  Ochrana spotřebitele a její problematické aspekty se zaměřením na tzv. 

nepřiměřená ujednání ve spotřebitelských smlouvách a rozhodčí doložky 

2009 - 2012  

Řešitel: JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. 

Název projektu:  Procesněprávní regulace vztahů vyplývajících z práva rodinného  

2009 – 2011 

Řešitel: Prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 

Název projektu: Vědecké testování práv duševního vlastnictví v rámci globalizace práva 

2007- 2009 

Řešitel: JUDr. Filip Melzer, Ph.D., LL.M.  

Název projektu: Právní argumentace při interpretaci právních předpisů a projevů vůle  

2007  

Řešitel: JUDr. Mgr. Eva Šimečková, Ph.D.       



 

2 

 

Název projektu: Konkurenční jednání zaměstnance    

Příspěvky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na dlouhodobou koncepční 

činnost UP (výzkum v běžné činnosti): 

2012 -   

Řešitel:  JUDr. Filip Melzer, Ph.D. LL.M., JUDr.  Petr Tégl, Ph.D., Prof. JUDr.  Ivo Telec, 

CSc., JUDr. Petr Bezouška, Ph.D., JUDr. Václav Bednář, Ph.D., Mgr. Pavel Petr, Ph.D. 

LL.M., JUDr. Tomáš Tintěra 

Název: Velký komentář k novému občanskému zákoníku (nakl. Leges) 

2012 -   

Řešitel: Prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., JUDr. Milan Hulmák, Ph.D., JUDr. Lenka 

Westphalová, Ph.D., JUDr. Petr Bezouška, Ph.D. 

Název: Velký komentář k novému občanskému zákoníku (nakl. C. H. Beck) 

2007 – 2008 

Řešitel: Spolu s UK v Praze, MU v Brně a ZČU v Plzni; hlavní řešitel Prof. JUDr. Dr. Karel 

Eliáš ze ZČU, spoluřešitelé z UP JUDr. Filip Melzer, Ph.D. LL.M., JUDr.  Petr Tégl, PhD., 

Prof. JUDr. Ivo Telec, CSc., JUDr. Blanka Tomančáková, Ph.D. LL.M. 

Název: Velký akademický komentář k občanskému zákoníku 

 

Specifický výzkum UP s účelovou podporou Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy 

2013 

Řešitel: Mgr. Petr Prchal 

Název projektu: Hledání právní úpravy pro osiřelá díla 

Řešitel: Mgr. Anna Kováčová 

Název projektu: Rodinná mediace 

Řešitel: Mgr. Antonín Stanislav 

Název projektu: Pojetí věci a člověka v novém občanském zákoníku a jeho reflexe do 

civilního procesu. 

Řešitel: Mgr. Petr Ševčík 

Název projektu: Historie, současnost a perspektivy znalecké činnosti v České republice 

 



 

3 

 

2012 

Řešitel: Mgr. Tomáš Tintěra 

Název projektu: Aktuální otázky zajištění závazků v kontextu návrhu nového občanského 

zákoníku  

Řešitel: Mgr. Petr Podrazil 

Název projektu: Zásada rychlosti řízení jako moderní trend civilního procesu  

Řešitel: JUDr. Jana Křiváčková 

Název projektu: Předvídatelnost soudního rozhodování v civilním soudním řízení  

Řešitel: Mgr. Lucie Piechowiczová 

Název projektu: Vliv změny poměrů na závazek 

Řešitel: Mgr. Petr Sprinz 

Název projektu: Vedení řízení a jeho náklady: právní a ekonomické aspekty oddlužení  

Řešitel: Mgr. Antonín Stanislav 

Název projektu: Centrální elektronický platební rozkaz a elektronický spis v resortu justice, 

jako moderní prvek elektronizace justice s akcentem na ústavní konformitu  

Řešitel: Mgr. Ondřej Šmíd 

Název projektu: Rozvod manželství  

Řešitel:  Mgr. Lukáš Ryšavý 

Název projektu: Nová úprava rozhodčího řízení ve spotřebitelských sporech v kontextu 

komparace se zahraničními právními úpravami  

Řešitel: Mgr. Marek Juráš 

Název projektu: Účastenství v civilním soudním řízení 

2011 

Řešitel: Mgr. Ondřej Šmíd 

Název projektu: Výživné pro děti  

Řešitel: JUDr. Jana Křiváčková 

Název projektu: Nová koncepce institutu dovolání v civilním soudním řízení v kontextu 

komparace se zahraničními právními úpravami  

 

 



 

4 

 

Vnitřní grantový systém UP 

2009 

Řešitel: Mgr. Klára Bartoníčková (Hamuľáková) 

Název:  Analýza kontrolní pravomoci „obecných“ soudů nad činností orgánů veřejné správy 

B. Výzkum se soukromou podporou 

není 

 

C. Vzdělávání s veřejnou podporou 

 

Fond rozvoje vysokých škol při Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy a Radě 

vysokých škol: 

 

2013  

Řešitel: Mgr. Pavel Petr, Ph.D.  LL.M.,  JUDr. Jana Křiváčková, JUDr. Klára Hamuľáková, 

Ph.D., JUDr. Tomáš Tintěra 

Název: Moderní řešení soukromoprávních sporů 

2011 

Řešitel: Prof. JUDr. Ivo Telec, CSc., JUDr. Ondřej Šmíd 

Název:  Věcná práva  

2011 

Řešitel: Prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc., Mgr. Pavel Petr, Ph.D.  LL.M.   

Název: Obecná část soukromého práva 2  

 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost: 

 

2011  

Řešitel: Západočeská univerzita v Plzni; za UP prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 

Název projektu: Spolupracující právníci 

 

2011  
Řešitel: JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. 

Název projektu: Komplexní inovace výuky práva pro moderní společnost 

 

2009  

Řešitel: Mgr. Klára Bartoníčková (Hamuľáková) 

Název projektu:  Procesní podání v civilních věcech 

 

Řešitel: JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. 



 

5 

 

Název projektu:  Simulovaná soudní jednání z civilního práva s cílem zavedení Moot Court 

Competition na PF UP 

 

2008  

Řešitel: JUDr. Renáta Šínová, Ph.D.  

Název projektu:  Právní komparatistika – zavedení nového povinně volitelného předmětu na 

PF UP s cílem rozvoje komparatistiky českého a amerického práva 

  

2007  

Řešitel: JUDr. Renáta Šínová, Ph.D.  

Spoluřešitelé: Ing. Bc. Petr Bačík, Mgr. Petr Šuta  

Název projektu:  Inovace simulační soudní síně (rotundy) právnické fakulty UP v Olomouci  

Řešitel:  Doc. JUDr. Petr Hlavsa, CSc.  

Spoluřešitel: JUDr. Renáta Šínová, Ph.D., JUDr. Klára Hamuľáková, Ph.D. 

Název projektu: Inovace výuky občanského práva procesního  

Řešitel: JUDr. Filip Melzer, Ph.D.  LL.M.  

Název projektu:  Inovace předmětu základy právní argumentace (úvod do právní 

metodologie)  

2005 

Řešitel: JUDr. Lenka Westphalová, Ph.D.  

Název projektu: Práva dětí a jejich ochrana v právním řádu ČR   

Řešitel: Doc. JUDr. Petr Hlavsa, CSc., JUDr. Renáta Šínová               

Název projektu: Multimediální učební texty pro výuku  občanského práva 

 

D. Vzdělávání se soukromou podporou 

není 

 

 

Stav k 7. 3. 2013 

Zpracovali: Jana Křiváčková, Ivo Telec 


